
UCHWAŁA NR XXXII/244/17
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących utworzenia Sołectwa Nowa Ameryka 
w granicach administracyjnych miasta Gniew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 5 ust. 2, art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz § 2, § 3, § 6 Załącznika do Uchwały Nr XLVIII/362/06 
Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Gniew (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2006, Nr 121, poz. 2533), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie utworzenia Sołectwa w granicach 
administracyjnych miasta Gniew przy ul. Krasickiego od nr 1 - do nr 5 o nazwie „Nowa Ameryka", którego zasięg 
terytorialny został określony w Załączniku nr 1.

2. W konsultacjach, o których mowa w ust. 1, mogą uczestniczyć osoby pełnoletnie, stale zamieszkujące na 
terenie miasta Gniew.

3. Celem przeprowadzenia konsultacji jest zebranie opinii oraz uwag mieszkańców na temat utworzenia 
Sołectwa na wyznaczonym obszarze.

4. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące do organów Gminy.

§ 2. 1. Konsultacje należy rozpocząć najpóźniej od 10 dnia licząc od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały 
oraz zakończyć w terminie 25 dni, licząc od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

2. Szczegółowy kalendarz czynności określi Burmistrz Miasta i Gminy Gniew w formie odrębnego 
zarządzenia.

§ 3. Konsultacje polegać będą na:

1) udostępnieniu mieszkańcom mapy określającej zasięg terytorialny Sołectwa Nowa Ameryka w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Gniew (zakładka„Ogłoszenia”) oraz na stronie internetowej www.gniew.pl;

2) wyłożeniu mapy określającej zasięg terytorialny Sołectwa Nowa Ameryka w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Gniewie (Referat Społeczny), w dniach i godzinach urzędowania, celem udostępnienia jej mieszkańcom oraz 
umożliwienia wyrażenia zdania własnego, jak również zgłaszania pisemnych opinii, uwag i wniosków;

3) pisemnym poinformowaniu mieszkańców ul. Krasickiego nr 1 - 5 w Gniewie o podjętych konsultacjach.

§ 4. 1. Opinie, uwagi w sprawie o której mowa w § 1 ust. 1, mieszkańcy wyrażają na formularzu stanowiącym 
Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały, w terminie określonym w kalendarzu czynności, o którym mowa w  § 
2 ust. 2 poprzez:

1) złożenie wypełnionego formularza  w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Gniewie,

2) przesłanie skanu wypełnionego formularza drogą elektroniczną na adres: sekretariat@gniew.pl.

2. Wzór formularza, o którym mowa w ust. 1 udostępniony zostanie w trybie § 3.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 6. 1. Uchwała podlega zamieszczeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Id: DA70AC3D-F4EF-4590-B2F5-72C6A5C049F7. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Id: DA70AC3D-F4EF-4590-B2F5-72C6A5C049F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/244/17

RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 29 marca 2017 r.

Zasięg terytorialny Sołectwa Nowa Ameryka

Id: DA70AC3D-F4EF-4590-B2F5-72C6A5C049F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/244/17

RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 29 marca 2017 r.

Formularz do wyrażenia zdania własnego oraz do składania uwag, opinii i wniosków do czynności podjętych 
dla utworzenia Sołectwa o nazwie Nowa Ameryka w granicach administracyjnych miasta Gniew (ul. 

Krasickiego nr 1 - 5)

1. Imię i nazwisko osoby lub organizacji składającej formularz:

................................................................................

2. Adres:

................................................................................

3.  Telefon / e-mail:

.................................................................................

4.  Zgłaszane uwagi, opinie i wnioski dotyczące faktu utworzenia Sołectwa Nowa Ameryka:

Lp. Pytanie objęte konsultacjami Treść odpowiedzi 
(TAK / NIE)

Uzasadnienie

1
Czy jest Pani / Pana za utworzeniem 
Sołectwa o nazwie Nowa Ameryka 

w granicach administracyjnych miasta 
Gniew - o zasięgu obejmującym ul. 

Krasickiego nr 1 - 5?

Lp. Treść uwag, opinii, propozycji i wniosków Uzasadnienie
1

2

3

4

5

Id: DA70AC3D-F4EF-4590-B2F5-72C6A5C049F7. Podpisany Strona 1



5. Podpis (czytelny) osoby składającej formularz:

...............................................................................

Id: DA70AC3D-F4EF-4590-B2F5-72C6A5C049F7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.

594 z późn. zm.) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w ważnych sprawach dla gminy mogą być

przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze

uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy.

W związku z inicjatywą rolników zamieszkujących i prowadzących własną działalność rolniczą w

granicach administracyjnych miasta Gniew, podjęto czynności w celu procedowania powstania nowego

Sołectwa z zaproponowaną nazwą "Nowa Ameryka". Analizując obowiązujący stan prawny oraz

doświadczenia innych samorządów podejmujących podobne działania, jak również uwzględniając bardzo

rozproszone miejsca zamieszkiwania rolników w mieście Gniew podjęto decyzję o wytypowaniu obszaru ul.

Krasickiego nr 1 - 5 w Gniewie jako teren dla działalności struktur nowego Sołectwa. Jest to teren o

charakterze rolniczym, skupiający największą liczbę mieszkańców prowadzących działalność rolniczą

(zwarty zasięg terytorialny).

W związku z powyższym, przed podjęciem przez Radę Miejską w Gniewie Uchwały w sprawie

utworzenia nowego Sołectwa o nazwie Nowa Ameryka, koniecznym jest zorganizowanie konsultacji

społecznych w zakresie określonym niniejszym projektem uchwały, co pozostaje w kompetencji Rady.

Zasady i tryb konsultacji społecznych reguluje uchwałaNr XLVIII/362/06 Rady Miejskiej w

Gniewie z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami

Gminy Gniew.

Id: DA70AC3D-F4EF-4590-B2F5-72C6A5C049F7. Podpisany Strona 1




